

# UDDANNELSESNYT

- NYHEDSBREV OM POSTGRADUAT UDDANNELSE PÅ AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL

Postgraduat Uddannelse  
Aalborg Universitetshospital

29.06.22 - Nr. 44

## Seneste nyheder om lægers uddannelse

### Uddannelseskoordinerende overlæge takker af



Uddannelseskoordinerende overlæge Susanne Nøhr går på pension d. 1. september efter at have beskæftiget sig med medicinsk uddannelse i mere end 20 år.

Det har været som uddannelseskoordinerende overlæge (UKO) ved Aalborg UH og som postgraduat klinisk

lektor – først ved Aarhus Universitet og senest som ledende klinisk lektor i postgraduat kompetenceudvikling ved Aalborg Universitet og Videreuddannelsesregion Nord.

Susanne har bidraget både lokalt, nationalt og internationalt til udvikling af det postgraduate uddannelsesmiljø. Lokalt har Susanne blandt meget andet været med til at udvikle, opstarte og implementere 3-timersmøderne, som i år har 20-års jubilæum på Aalborg UH - og som nu også er indført på andre hospitaler i Danmark.

Nationalt har Susanne bidraget til udvikling af den medicinske uddannelse; senest i det omfattende arbejde ved Sundhedsstyrelsens revision af den lægelige videreuddannelse. Og endelig internationalt i form af publikationer i anerkendte medicinske uddannestidsskrifter – bl.a. med fokus på betydningen af de organisatoriske rammer for uddannelse i den kliniske hverdag.

- Jeg har været utrolig glad for samarbejdet med afdelingerne – mange tak for jeres indsats og opbakning til de projekter vi har sat i søen i Enheden for Postgraduat Uddannelse gennem årene, siger ledende lektor og UKO Susanne Nøhr

I forbindelse med Susannes fratrædelse bliver der afholdt et afskedssymposium d. 28. oktober kl. 13-16 med fokus på postgraduat uddannelse. Du kan skrive til [tine.klitgaard@rn.dk](mailto:tine.klitgaard@rn.dk), hvis du vil vide mere.

### Revision af lægelig videreuddannelse

Revisionsarbejdet har fået justeret tidsplanen, og der vil blive flere møder i de forskellige arbejdsgrupper i efteråret. Her vil der særligt være fokus på at konsolidere an-

befalingerne til rapporten.

SST har netop holdt en temadag om fremtidens sundhedsvæsen og den lægelige videreuddannelse anno 2040. Denne er blevet optaget, og præsentationerne kan derfor tilgås på <https://sst.dk/>.

Det Nationale Råd vil til december præsentere, hvordan speciallægeuddannelsen vil se ud i fremtiden på baggrund af arbejdet med revisionen. Efterfølgende vil der blive et større arbejde med nye målbeskrivelser.

### Udskydelse af 3-timersprocessen

Ved mødet i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg (DPU) den 30. maj blev det besluttet at rykke timingen af processen for 3-timersmøderne, så de fremover igangsættes i starten af året i stedet for i efteråret.

Det vil sige, at næste 3-timersmøde først bliver igangsat januar 2023 (i stedet for september 2022). Med dette undgås det, at navngivningen af rapporten er indbygget forældet – som det er nu, holdes møderne sidst på året. Når rapporten kommer inde i det nye år, er det allerede med et ”gammelt” årstal.

Afdelingernes UAO og UKYL'er vil blive nærmere informeret snarest.

### Nyt om funktionerne Tværgående UKYL og AP-UKYL

Maria Ferslev Friis fra Lungemedicinsk Afdeling er blevet ansat som tværgående UKYL per 1. september 2022 og foreløbigt et år frem.

Maria kommer til at assistere med at afholde møder og introducere, sammenskrive 3-timersrapporten og bliver bindeled mellem øvrige UKYL på Aalborg UH.

Endvidere er Henriette Arenholt Lydiksen blevet ansat i funktionen som AP-UKYL per 1. september 2022 og foreløbigt et år frem. P.t. er Henriette på Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling.

Henriette kommer til at arbejde have fokus på et bedre AP-læge-netværk og være bindeled for AP-læger ansat på Aalborg UH på tværs af afdelinger.

Begge funktioner er tilknyttet Enheden for Postgraduat Uddannelse, og vi glæder os rigtig meget til samarbejdet.

